Utruz scismatici. heretici. excoicati. suspensi ⁊ degradati habeāt vsū clauū: Rñ. fm̄ Tho. in. iij. dif. xix. **O**stē q̄dem vsū in se q̄tū ad eētia: s; talis vsus impeditur ex defectu materiē: q; talib; ecclia subtrahit subditos vel simpliciter vel ad tempus. vñ q̄tuz ad hoc priuati sunt vsu clauū. **A.** **C**on. Pe. ut in sū. con. eo. ti. q. clxxvj. **B.**

Quid opetur vsus clauū: Rñ. fm̄ Tho. ⁊ Pe. vbi sup̄. **O**pat' instrumentali' disponēdo ad grām ⁊ iustificatōem: non aut' principaliter ⁊ imēdiate ip̄am grām ⁊ iustificatōem efficiendo: q; hoc ē solius dei. **S**ed sicut ad mūdationem originalis in baptismo valet ablutio. ita ad emūdationem actualis valet absolutio **A.** **I**dem in sū. con. eo. ti. q. clxxvj. vbi addit fm̄ Tho. **Q**si ante absolutōem sacerdotis aliquis nō fuisset p̄fecte dispositus ad grām suscipiendā. in ip̄a cōfessione ⁊ absoluteione sacramentali graciā cōsequeretur si obicem nō poneret. **I**de Pe. ⁊ addit. q̄ sufficienter contrito datur ibi augmentum gracie. **B.**

Qualit' p̄ clauēs sacdotes dicāt soluē

vel ligare: sicut. sicut Ray. tribus modis. Pri-
mo ligat et soluit. i. onduat aliquez liga-
tu vel solutu a deo. **T**u dñs Luc. xvij. le-
prosus p se pri' mudauit. deinde ad sa-
cerdotes milit qz iudicio onderent mu-
dati. **A.** Immo videt qz nosolu onduant
absolutu: s3 etiã absoluat instrualiter tu
ut sup. §. primo. **N**ã licz vera cõtritiõ
resuscitet pctõrẽ: remanet tu abhuc li-
gat. donec si pt: sacerdoti se repñtet. et
ab eo fuerit absolutus. **N**ã pctõrẽ ab hac
obligatiõ nõ pt liberare. de pe. dif. j. nõ
pt. et de pe. et re. c. ois. **T**u et dñs Lazaru
ab eo resuscitatu dedit discipulis absol-
uẽdu Joh. xj. **S**ẽdo soluut qn a pec-
cato sacraliter absoluut. et ligat ad pen-
tentiã pagendã. **A.** In sũ. con. eo. ti. q. c.
lyrvij. ubi hec ponũt. dñs qz scõsus modus
ligandi e cu satisfactõem pnie iponũt pe-
nitentiõ. soluẽdi vo cu aliqbd dimittũt ul'
p eã purgatos ad sacramentõz coionẽ ad-
mittũt. **T**u leo papa. Xpc hac ppo-
sitis ecclesie tradidit pctõrẽ. ut cõfite-
bus pnie satisfactõez darẽt rẽ. d. pe. bi.
j. multiplex. **T**ertio ligant vel soluut p
excoicatiõez. **E**t ad istos oẽs mōs pt cõ-
uenire illud. **Q**uicũqz solueris sup terrã
et cõ. qd locũ h3 cu sacerdos iuste iudicat
ligando vel soluẽdo. **A.** Oia pdicta ple-
nũ hnt i sũ. cõ. dicta. q. clyrvij. **D**e
q materia qũtu ad excoicatiõem vide su-
pra. absolutio. et ifra. excoicatio p totũ
de absolutiõ pctõz et pnia vide sup. ab-
solutio vj. et ifra. cõfessõ. et cõfessio p to-
tũ. et ifra. pnia p totũ. et ifra. pctõm p to-
tũ. **E**t pdictã expositiõez ligandi et soluẽ-
di habes infra. sacerdos. §. j.

Clericus primo com-
muniter. **A**d hoc qz qd sit vere
clericus nõ sufficit qz sit lrãt nisi
habeat aliqũẽ ordinẽ clericalẽ vel saltẽ
primã tonsurã ab eo q dare pt. **A.** Per
primã em tonsurã qd cõstituit clericus.
ex. de eta. et quali. cu cõtingat. **T**u
qdiu h3 solu primã tonsurã vel miores
ordines potest si voluerit deserere cleri-
catũ. ut supra. apostasia iij. §. ij. et. iij.
Clericus ornatus esse duplici orna-
mẽto. i. interiori et exteriori. **I**nteriõr-
namentũ cõsistit i virtutibz quibz debet
esse ornatũ clericus. et precipue sacerdotes
atqz plati: ne al male sententes i cathe-

dra. cathedre iniuriã faciant. xl. bi. mlti.
Exterius ornamentũ cõsistit i quatuor
Prio in incessu. ut nõ currẽto s3 mode-
rato et equali gressu incedãt. ut sic matu-
ritatẽ et equalitatẽ indicet mētis. xl. bi.
§. vlti. **N**ec i solo incessu: s3 etiã qz ocu-
los. linguã et oia mēbra debet clericus sub
freno castitatis et modestie coercere. vj.
q. j. ex merito. xxxij. q. v. nec solo. **S**ẽdo
in hitu. ut nõ deferat vestes incisã et li-
gulas. **A.** s. frapatas. **L**igula em sicut
Catholicon est parua lingua. et p sicutu
dinem pt incisura accipi vestis q in mo-
dum lingue solet fieri. **E**t inde ligula-
tus. i. sic incisus. **A**n et i sũ. con. li. iij. ti.
vii. q. j. ubi hec oia ponunt que fuerunt
originaliter dicta Ray. dñs. **N**õ deferat
vestes incisã. i. lingulas ad modum
ioculatorũ. **B.** neqz varij coloris. nec ru-
beas. neqz virides. neqz nimis lōgas neqz
breues. **I**tem neqz de serico: sed de la-
na nõ nimis preciosa vel vilis. xlj. bi. §.
j. **E**t precipue in habitu debent se confor-
mare qũtu possunt illis inter qd viuũt.
seruata sp honestate. ar. dif. iij. §. erit.
et dif. xxx. siquis viroz. **A.** **D**ec omia in
dicta. q. j. in sũ. con. ubi etiã addit qz in
habitu pt cõphẽdi etiã tonsura: qz cor-
mã et barbã debent deponere. extra. de
vi. et hone. cle. clericus. j. **B.** **E**t nota qz ex
causa timoris. pegrinatõis. vel alia sili-
licitũ est clerico habitũ trãformare. xj.
q. iij. epi. extra. de vi. et hone. cle. cle-
rici ij. **A.** **I**n hoc. c. clerici dñs de causa
timoris. **I**n dicto vo. c. epi. dñs de causa
pegrinatõis. qn. s. longo tpe ambularet
ut ibi dñs. **D**e sili causa i dictis caplis n̄
dicẽt. **N**ec etiã puto qz causa pegrinatõ-
nis etiã lōgissime si causa timoris iusta
nõ assit debeat ita habitũ trãformare
qz clericus nõ appareat. **I**doc em strictis-
sime pbiẽt. ut in. c. cõtingit ij. extra. de
sen. ex co. **S**3 forte propter dictã longã
pegrinatõẽ licet vestes ferre breuiõres
Et i pallato. c. clerici. plura alia d simi-
li materia ponũt. **B.** **Q**uicũqz aut cleri-
cus virgata vel pita vitẽ veste publice
sine causa si bñficiatus e: suspẽsus est a
fructu pceptõne p sex mēses. **S**i nõ e
bñficiatus et est in sacris citra sacerdo-
tiũ. p item tẽpus est inhabilis ad bene-
ficiũ obtinendũ. **S**i habet dignitatẽ